
Zásady ochrany osobních údajů   

zpracování osobních údajů studentů a uchazečů o studium  
   

  
 Aktualizace: 20-02-2025 

Č.j. UTB/25/008532    

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o 

zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, IČ: 70883521, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 

760 01 Zlín, ID schránky ahqj9id (dále jen „UTB ve Zlíně“) jako správce osobních údajů 

přistupuje k osobním údajům jako k vlastnictví studentů a uchazečů o studium, které má pouze 

propůjčené k určitým, předem daným a výhradně stanoveným účelům:  

  

- přijímací řízení ke studiu na UTB ve Zlíně;  

- studium na UTB ve Zlíně;  

- akademické obřady – imatrikulace, promoce (byť se v daném okamžiku již 

nejedná o studenta) a další;  

- přiznání a výplata stipendií – ubytovacích, sociálních, mimořádných, 

prospěchových;  

- zprostředkování odborných praxí/stáží, pracovních nabídek, témat 

závěrečných prací a trainee programů pro studenty; 

- uzavření dohody související s postoupením nebo převodem práv 

k předmětům průmyslového vlastnictví; 

- ubytování studentů v rekreačních objektech UTB ve Zlíně; 

- volby do akademického senátu; 

- oznámení porušení práva EU studentem.   

  

I.  

Zpracování osobních údajů a právní tituly pro jejich zpracování  

  

  

UTB ve Zlíně se při zpracování osobních údajů uchazečů a studentů řídí zásadou zákonnosti, 

tzn., že osobní údaje uchazečů a studentů zpracovává v odpovídajícím rozsahu a za splnění 

jedné z níže uvedených podmínek:   

  

1) Zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění právních povinností, které se 

na UTB ve Zlíně vztahují  

  

- pro účely přijímacího řízení (v souladu s §§ 48 - 51 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, dále jen „zákon“; §107 odst. 5 zákona č. 326/1999 Sb., o 

pobytu cizinců na území ČR, v platném znění, §2 vyhl. č. 277/2016 Sb., o 

předávání statistických údajů vysokými školami, §17 odst. 1 z. č. 300/2008 Sb., 

z. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů): jméno, 

příjmení, rodné číslo, adresa trvalého pobytu v ČR, popř. bydliště mimo ČR, 



datová schránka, u cizinců také: datum narození, pohlaví, bydliště v ČR, státní 

občanství, číslo pasu u uchazečů s vízovou povinností vůči ČR. U českých i 

zahraničních uchazečů o studium, dále údaje uvedené v elektronické přihlášce – 

číslo přihlášky, předchozí vzdělání (odkud se uchazeč hlásí), předchozí studium 

na vysoké škole, absolvovaná střední škola a rok maturity.  

Dosažené studijní výsledky, zdravotní stav (pokud to vyžaduje konkrétní 

studijní program. Podrobnosti jsou vymezeny příslušnou směrnicí děkana k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení);  

  

- pro účely přijímacího řízení uchazečů se specifickými potřebami a studia 

studentů se specifickými potřebami (§1 písm. b) zákona a §3 odst. 2 z. č. 

198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před 

diskriminací a o změně některých zákonů, tzv. antidiskriminační zákon)) . UTB 

ve Zlíně zpracovává i osobní citlivé údaje uchazečů a studentů se specifickými 

potřebami za účelem vyrovnání příležitostí těchto osob na UTB ve Zlíně. V této 

souvislosti UTB ve Zlíně zpracovává citlivé osobní údaje uchazečů a studentů 

se specifickými potřebami, které jsou obsaženy v dokladech (dokumentech) 

prokazující zdravotní stav těchto osob a odůvodňující jejich specifickou potřebu. 

Zpracování těchto citlivých osobních údajů probíhá na UTB ve Zlíně za účelem 

např. zajištění bezbariérových prostor, přiměřených úprav interiéru nebo přijetí 

příslušných organizačně-technických opatření, zajištění přístupnosti vnitřních 

informačních systémů, personálních, technických a organizačních podmínek pro 

vyrovnávání příležitostí, a to minimálně v rozsahu a kvalitě určené příslušnými 

pravidly MŠMT, za předpokladu, že o to uchazeč či student se specifickými 

potřebami písemně požádá;  

  

- pro účely úhrady poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením (§58 odst. 

1 zákona) – číslo přihlášky uchazeče vygenerované IS/STAG po podání 

přihlášky se používá jako specifický symbol.;  

 

- pro účely úhrady poplatku za úkony spojené s posouzením splnění 

podmínky pro přijetí ke studiu (§48 odst. 4 písm. d) a odst. 5 písm. c) zákona, 

a to v souladu s §48 odst. 7 zákona, v případě uchazeče o studium) – jméno, 

příjmení, variabilní symbol: 903602920, datum úhrady poplatku za posouzení 

zahraničního vzdělání; 

  

- pro účely studia (v souladu s § 88 zákona): jméno, příjmení, rodné příjmení, 

další jména, rodné číslo, stav, adresa, místo trvalého pobytu studenta, u cizinců: 

datum narození, pohlaví, adresa místa hlášeného pobytu v ČR, státní občanství. 

Studijní informace – zejména osobní číslo studenta, zápis, předchozí vzdělání, 

studijní program, forma studia, univerzitní e-mail, studijní výsledky, zdravotní 

stav – tam, kde je to vyžadováno, zápis do vyššího ročníku nebo bloku studia, 

složení státních závěrečných zkoušek,  přerušení, ukončení studia;  

 

- pro účely úhrady poplatku souvisejícího s delší dobou studia (§58 odst. 3) - 

jméno, příjmení, variabilní symbol: fakulta, specifický symbol: osobní číslo 

studenta z IS/STAG. Variabilní i specifický symbol je generován automaticky.  

  



 

- pro účely přiznání/nepřiznání sociálního stipendia (§91 odst. 2 písm. d) v 

případě tíživé sociální situace studenta a §91 odst. 3 zákona pro studenty, kteří 

mají nárok na přídavek na dítě podle §17 z. č. 117/1998 Sb., o státní sociální 

podpoře v platném znění);  

  

- pro účely mobility studentů v případě uzavření studijní smlouvy mezi 

studentem, UTB ve Zlíně a zahraniční přijímací vzdělávací institucí (Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU 2018/1725 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty 

unie) – jméno, příjmení, univerzitní e-mail, datum narození, národnost, pohlaví, 

studijní cyklus, studijní program/obor, podpis. Údaje jsou předávány do 

informačního systému STAG a mohou být předávány do třetích zemí;    

 

- pro účely voleb do akademického senátu (§8 z. č. 111/1998 Sb., ZoVŠ, 

Volební řád AS UTB) – jméno, příjmení, tituly, uživatelské jméno v síti UTB, 

volební obvod studentů (v případě voličů); jméno, příjmení, tituly, volební 

obvod studentů, studijní program kandidáta dle IS STAG, univerzitní e-mailová 

adresa, podpis (v případě kandidátů); jméno, příjmení, podpis, datum podání 

návrhu (v případě navrhovatele kandidáta). 

 

- pro účely povinnosti vést evidenční knihu při ubytování studenta 

v rekreačních objektech UTB ve Zlíně (§ 3g z. č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, v platném znění. Obecně závazná vyhláška městyse Nový Hrozenkov 

o místním poplatku z pobytu) – jméno, popř. jména, příjmení, datum narození, 

číslo a druh průkazu totožnosti (může to být občanský průkaz, cestovní doklad, 

potvrzení o přechodném pobytu na území, průkaz o povolení k pobytu, průkaz o 

povolení k pobytu pro cizince, průkaz o povolení k trvalému pobytu, průkaz 

žadatele o udělení mezinárodní ochrany nebo průkaz žadatele o poskytnutí 

dočasné ochrany), adresa místa přihlášení nebo obdobného místa v zahraničí, 

doba ubytování (datum začátku a konce), výše vybraného poplatku nebo důvod 

osvobození od poplatku;  

 

- pro účely povinnosti vést domovní knihu při ubytování studenta - cizince 

v rekreačních objektech UTB ve Zlíně (§100 písm. f) z. č. 326/1999 Sb., o 

pobytu cizinců na území ČR, v platném znění) – jméno, popř. jména, příjmení, 

den, měsíc a rok narození, státní občanství, číslo cestovního dokladu, číslo víza, 

trvalé bydliště, počátek a konec ubytování, účel pobytu, název a číslo objektu 

ubytování, podpis klienta; 
  

- pro účely zveřejňování závěrečných prací (bakalářských, diplomových, 

rigorózních, disertačních v souladu s §47b zákona): včetně posudků oponentů a 

záznamu o průběhu a výsledku obhajoby jsou evidovány a zpřístupněny v 

Digitální knihovně závěrečných prací DSpace UTB. Odevzdáním práce autor 

souhlasí se zveřejněním své práce podle zákona, bez ohledu na výsledek 

obhajoby.   

- pro účely oznamování protiprávního jednání (tzv. whistleblowing) 

studentem – jméno, příjmení, součást, na které studuje, studijní program, 



vlastnoruční podpis v případech písemného nebo fyzického podání oznámení. 

V případech elektronického podání dále univerzitní e-mailová adresa nebo 

datová schránka oznamovatele – podpis se nevyžaduje. 

  

 

2) Zpracování osobních údajů je nezbytné pro výkon veřejné moci UTB ve Zlíně  

  

- pro účely zahájení přijímacího řízení – soukromý e-mail. Uchazeč vyplní 

soukromý e-mail, na který je mu následně generováno heslo do přihlašovacího 

informačního systému eprihlaska.utb.cz Přihlášením se do informačního 

systému, vyplněním údajů a odesláním přihlášky ke studiu a jejím doručením je 

zahájeno přijímací řízení;  

   

- pro účely zajištění specifických podmínek přijímacího řízení uchazečů o 

studium se specifickými potřebami, pokud o to uchazeč požádá;  

    

- pro účely ověření výsledků přijímací zkoušky – číslo přihlášky;  

  

- pro účely přijetí nejlepších uchazečů ke studiu – výsledky testů přijímacího 

řízení s bodovým ohodnocením;  

   

- pro účely  přiznání/nepřiznání ubytovacího, prospěchového, doktorského, 

výzkumného, mimořádného a stipendia v případech zvláštního zřetele 

hodných dle Stipendijního řádu UTB -  jméno a příjmení studenta, osobní 

číslo, studijní program/obor, podpis žadatele;  

  

- pro účely vystavení standardního průkazu studenta – fotografie, číslo 

průkazu, jméno, příjmení, UTBid (interní identifikátor), platnost do. Standardní 

průkaz je vystaven tehdy, pokud student nepožádá o vydání průkazu s licencí 

ISIC. V tomto případě se zpracovávají údaje v rozsahu: fotografie, sériové číslo 

průkazu, status průkazu, platnost od – do, číslo čipu průkazu, jméno a příjmení 

držitele průkazu, datum narození, status studenta, forma studia.  

 

- pro účely vyhledávání textových podobností v seminárních pracích – viz 

podrobnosti III. Předávání osobních údajů;  

- pro účely odhalování plagiátů závěrečných prací – viz podrobnosti III.  

Předávání osobních údajů; 

- pro účely vydání vysokoškolského diplomu jako dokladu o absolvování 

studijního programu – jméno, příjmení, udělený akademický titul, studijní 

program příslušné fakulty UTB ve Zlíně, číslo diplomu a dodatku k diplomu. 

  

  

  



3) Zpracování osobních údajů je nezbytné pro plnění smlouvy (smluvního vztahu)  

- pro účely vytvoření a předání databáze výsledků Národních srovnávacích 

zkoušek uchazečů o studium – viz podrobnosti III. Předávání osobních údajů;  

- pro účely uzavření finanční dohody na mobilitu studenta – jméno, příjmení, 

číslo studenta ve STAGu, univerzitní e-mail, telefon, číslo účtu;  

- pro účely zprostředkování odborných praxí/stáží, pracovních nabídek, 

témat závěrečných prací a trainee programů prostřednictvím kariérního 

portálu Job Portal UTB: jméno, příjmení, univerzitní e-mail, studijní 

program/obor; 

- pro účely uzavření dohody související s postoupením nebo převodem práv 

k předmětům průmyslového vlastnictví – jméno, příjmení, osobní číslo 

studenta, podpis.  

  

4) Zpracování osobních údajů je prováděno na základě výslovného souhlasu 

uchazečů o studium a studentů  

  

- pro účely přijímacího řízení – telefon (mobilní) pro rychlou a efektivní 

komunikaci s uchazečem o studium, titul;  

  

- pro účely marketingové komunikace s přihlášenými uchazeči o studium 

(zejména aktuální informace týkající se studentského života ve Zlíně, na 

fakultách apod.) do doby pravomocného skončení přijímacího řízení – 

soukromý e-mail, 

 

- pro účely registrace v JobCentru UTB ve Zlíně za účelem využití služeb v 

oblasti kariérního poradenství: jméno, příjmení, telefonní číslo, univerzitní e-

mail, fakulta, studijní program/obor, ročník;  

  

- pro účely mobilit studentů: jméno, příjmení, osobní číslo, telefon, univerzitní 

e-mail, podpis;   

 

 

- pro účely realizace akademických obřadů:   

a) imatrikulace – jméno, příjmení, studijní program  

b) promoce – jméno, příjmení, studijní program  

c) udělování cen a medailí – donátor ceny (jméno a příjmení, v případě fyzické 

osoby), jméno, příjmení oceněného, studijní program/obor, odůvodnění 

ocenění.  

 

  



II.  

Sdílení osobních údajů  

  

Osobní údaje jsou vedeny v elektronické podobě v informačním systému IS/STAG, v Portále 

informačního systému IS/STAG a v LMS Moodle. Do informačního systému IS/STAG má v 

plném rozsahu přístup pouze odpovědný referent studijního oddělení a jeho vedoucí, případně 

referent oddělení vědy a výzkumu, či tvůrčích činností součásti, pakliže je agenda doktorských 

studijních programů vedena tímto oddělení. Nevyrovnané závazky studentů jsou importovány 

do informačního systému UTB (portál UTB).   

JobCentrum UTB ve Zlíně vede osobní údaje v elektronické podobě v PC odpovědného 

zaměstnance. V listinné podobě jsou osobní údaje uchovávány v uzamčených skříních. Ke všem 

těmto osobním údajům má přístup pouze odpovědný zaměstnanec JobCentra a jeho vedoucí.  

  

Osobní údaje v kariérním portálu Job Portal UTB jsou sdíleny s potencionálními zaměstnavateli 

nebo poskytovateli nabízených služeb.  

  

Zvláštní kategorie osobních údajů studentů a uchazečů o studium (v rámci specifických potřeb) 

jsou evidovány fyzicky v uzamykatelné skříni, v samostatné místnosti a přístup k nim má pouze 

odpovědný zaměstnanec. V elektronické podobě jsou současně uloženy v PC odpovědného 

zaměstnance.  

 

Osobní údaje studenta týkající se jeho ubytování v rekreačních objektech UTB a s tím 

související evidenční a domovní knihy, jsou uloženy na technicko-provozním odboru rektorátu 

UTB. 

  

 

 

III.  

Předávání osobních údajů  

  

V rámci přijímacího řízení mohou být některé osobní údaje uchazečů (jméno, příjmení, 

kontaktní adresa, e-mail) předávány společnosti www.scio.cz, s. r. o., IČ: 27156125, se sídlem 

Pobřežní 34, 180 00  Praha 8, která pro vybrané součásti UTB ve Zlíně organizuje přijímací 

zkoušky, v závislosti na studijním programu v souladu s příslušnými právními předpisy a 

normami. Společnost www.scio.cz, s. r. o.. je ve vztahu k UTB ve Zlíně zpracovatelem osobních 

údajů a jako taková je povinna dodržovat stejné zásady týkající se ochrany osobních údajů, jaké 

dodržuje UTB ve Zlíně. Databáze výsledků předávaná výše uvedenou společností obsahuje 

následující údaje o účastnících národní srovnávací zkoušky: jméno, příjmení, e-mail a příslušné 

percentily výsledku národní srovnávací zkoušky.  

  

Osobní údaje ze SIMS (sdružené informace matrik studentů) jsou předávány MŠMT formou 

statistických dat UTB v souladu s §87 písm. i) vyhl. č. 217/2016 Sb., v platném znění. UTB 

předává osobní údaje studentů, kteří si požádali o vyřízení a distribuci průkazu ISIC firmě GTS 

ALIVE s. r. o., IČ: 26193272, se sídlem Na Maninách 1092/20, 170 00  Praha 7 - Holešovice 

(zpracovatelem osobních údajů) a f. BOOTIQ, s. r. o.,IČ: 29155495, se sídlem Hybernská 

1007/20, 110 00  Praha 1 – Nové Město (dílčí zpracovatel osobních údajů od 01. 07. 2019), a 

to ve struktuře: fotografie, sériové číslo průkazu, status průkazu, platnost od – do, číslo čipu 

průkazu, jméno a příjmení držitele průkazu, datum narození, status studenta, forma studia.  



 

UTB ve Zlíně využívá systém pro odhalování plagiátů závěrečných prací theses.cz, jehož 

poskytovatelem je Fakulta informatiky Masarykovy univerzity v Brně, IČ: 00216224, se sídlem 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno. Údaje o pracích jsou zpřístupněny na základě smlouvy o 

poskytování služeb informačních systémů autentizovaným zaměstnancům ze všech zapojených 

vysokých škol v rozsahu: ID studenta, jméno a příjmení studenta závěrečné práce, název vysoké 

školy a fakulty, studijní program, název závěrečné práce, předmětový popis, abstrakt, datum 

odeslání závěrečné práce ke kontrole. Plný text závěrečné práce se povoluje zobrazit výše 

uvedeným osobám pro účely zkoumání podobnosti u všech prací s výjimkou prací, kde datum 

zveřejnění souboru je v budoucnu.  

 

UTB ve Zlíně využívá systém na vyhledávání textových podobností v seminárních pracích 

odevzdej.cz, jehož poskytovatelem je rovněž Fakulta informatiky Masarykovy univerzity 

v Brně. Práce vložené do systému nejsou zveřejněny na internetu a jsou zpřístupňovány na 

základě uzavřené smlouvy o poskytování služeb informačních systémů autentizovaným 

zaměstnancům všech zapojených vysokých škol v rozsahu: ID studenta, jméno a příjmení 

studenta, katedra/ústav/ateliér, datum odeslání souboru ke kontrole. 

  

Úhrada platební kartou online způsobem probíhá přes platební bránu GP webPay, která 

poskytuje zabezpečenou technologii přijímání platebních karet a on-line bankovních převodů. 

Čísla platebních karet zadává klient pomocí zabezpečeného a důvěryhodného kanálu 

společnosti Global Payments, s. r. o., IČ: 04235452, se sídlem V Olšinách 626/80, 100 00 Praha 

10. Údaje, které klient zadává, jsou nezbytné pro jeho identifikaci a jsou použity k realizaci 

platby včetně nezbytných účetních operací a identifikaci bezhotovostních plateb.  

 

Některé osobní údaje studentů mohou být předávány třetím osobám v rámci plnění smluvního 

vztahu UTB. Jedná se zejména o výkon praxe studentů v průběhu jejich studia organizovaný 

UTB u třetích osob nebo v rámci projektu FaME Nadaní studenti, který vede k prohloubení 

znalostí a dovedností získaných studiem v praxi u spolupracujících organizací s UTB.  

Osobní údaje poskytnuté studenty v rámci využívání kariérního portálu Job Portal UTB mohou 

být profilovány potencionálními zaměstnavateli, kteří hledají uchazeče na odbornou praxi/stáž, 

uchazeče o zaměstnání nebo trainee programy, případně nabízejí témata závěrečných prací pro 

studenty UTB prostřednictvím této služby.   

  

  

 

IV.  

Přístup k osobním údajům  

Každý student či uchazeč o studium má právo požadovat opravu, výmaz nebo omezení 

zpracování osobních údajů, stejně jako právo požadovat přenesení osobních údajů. Rovněž má 

právo vznést námitku ohledně zpracování osobních údajů prostřednictvím pověřence pro 

ochranu osobních údajů UTB.   

V případě, že uchazeč o studium nebo student poskytl souhlas se zpracováním svých osobních 

údajů má právo tento svůj souhlas kdykoliv odvolat.  

Subjekt údajů (student nebo uchazeč o studium) může svá práva uplatňovat následujícími 

způsoby: 

- v listinné podobě prostřednictvím dopisu opatřeného vlastnoručním podpisem subjektu údajů 

a doručeného správci na adresu Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, pověřenec pro ochranu 



osobních údajů, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb;  

- osobním předáním vlastnoručně podepsané písemné žádosti na podatelně správce; 

- elektronicky prostřednictvím datové zprávy doručené do datové schránky správce ID ahqj9id;  

- elektronicky e-mailem, opatřeným kvalifikovaným nebo zaručeným elektronickým podpisem 

subjektu údajů zaslaným na elektronickou podatelnu správce podatelna@utb.cz.  
  

Zároveň má student či uchazeč o studium právo podat stížnost prostřednictvím dozorového 

úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, Praha 7. 

 

 

 

V.  

Lhůty pro zpracování osobních údajů  

  

Lhůty pro zpracování osobních údajů jsou stanoveny ve Spisovém a skartačním řádu UTB ve 

Zlíně, který je plně v souladu s příslušnými právními předpisy týkajícími se archivnictví.   

  

Osobní údaje uchazečů a studentů tak bude UTB ve Zlíně zpracovávat po dobu využívání služeb 

UTB ve Zlíně. U služeb poskytovaných prostřednictvím kariérního portálu se osobní údaje 

studentů zpracovávají pouze po dobu jejich studia.  

  

Osobní údaje, které jsou nezbytné pro splnění povinností vyplývajících z obecně závazných 

právních předpisů, bude UTB ve Zlíně zpracovávat po dobu stanovenou příslušnými právními 

předpisy či v souladu s nimi i po případném odvolání souhlasu uchazeče a/nebo studenta.   

  

Osobní údaje poskytnuté uchazečem a/nebo studentem na základě jeho souhlasu bude UTB ve 

Zlíně zpracovávat po dobu 5 let od poskytnutí souhlasu, nebude-li tento souhlas se zpracováním 

osobních údajů ze strany uchazeče a/nebo studenta odvolán. Netýká se uděleného souhlasu 

uchazeče o studium pro účely komunikace, které je časově vymezeno.  Uchazeč a/nebo student 

bere na vědomí, že s blížícím se koncem uvedené doby může být dotázán, zdali si přeje i nadále, 

aby UTB ve Zlíně zpracovávala jeho osobní údaje k uvedeným účelům a zdali uchazeč nebo 

student poskytne UTB ve Zlíně k tomuto zpracování nový souhlas.  

  

Osobní údaje zpracovávané pro účely odhalování plagiátů závěrečných prací a vyhledávání 

textových podobností v seminárních pracích jsou zpřístupněny po dobu trvání smlouvy 

s poskytovatelem a dobu nezbytně nutnou pro jejich následné bezpečné vymazání.   

mailto:podatelna@utb.cz

